

**PROPOSTA DE PREÇO**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANATANA DO ACARAÚ – CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1306.02/22-SRP

PREZADO SR PREGOEIRO,

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.06.2 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

**1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE**

**RAZÃO SOCIAL:** MF PRODUCOES E LOCAÇÕES EIRELI

**ENDEREÇO COMERCIAL:** R ROCHA LIMA, 1420 – ALDEOTA – CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE

**CNPJ:** 26.722.490/0001-23

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 470346-4

**TELEFONE:** (85) 3023-6366

**E-MAIL:** mfgeradores@hotmail.com

**DADOS BANCÁRIOS:** BRADESCO | AG: 0741-2 | CONTA CORRENTE: 273263-7

**2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

**NOME:** MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA

**CPF:** 500.372.183-87

**CELULAR:** (85) 99621.1717

**3 - OBJETO:**

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA..

**4 – FORMAÇÃO DO PREÇO:**

**ITENS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
2	APRESENTAÇÃO TEATRAL: Contratação de grupo artístico teatral (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou repartições da administração pública.	CACHÊ	20	R\$ 2.550,00	R\$ 51.000,00	cinquenta e um mil reais
3	ATRAÇÃO ESTADUAL: Contratação de atração de grande porte de renome Estadual, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	12	R\$ 37.166,67	R\$ 446.000,04	quatrocentos e quarenta e seis mil reais e quatro centavos
4	ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de atração de médio porte de renome Local, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	24	R\$ 3.600,00	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil e quatrocentos reais
5	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA FÍSICA: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,20m largura -1,40m e altura - 2,30m com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa	DIÁRIA	60	R\$ 478,33	R\$ 28.699,80	vinte e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos



PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

	durante o período do evento.					
6	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura -1,20 m e altura - 2,30m com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento	UND	220	R\$ 207,00	R\$ 45.540,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais
7	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto single ou duplo, tv a cabo, ar condicionado.	DIÁRIA	680	R\$ 164,67	R\$ 111.975,60	cento e onze mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
11	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: TECIDOS TIPO 1 - tecido fino para acabamentos de forro e paredes no interior das casas	MT	500	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
12	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: ACESSÓRIOS DECORATIVOS - acessórios decorativos para o interior das casas: Jarros de louça, mesa de compensado 0,80x0,80cm, cadeiras de madeira, espelho, flores	SERV	20	R\$ 1.316,67	R\$ 26.333,40	vinte e seis mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos
13	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: PINTURA GRAFITADA - Pintura grafitada na parte interna e externa, com letreiros e grafite decorativo com gravuras alusivas ao evento	SERV	20	R\$ 1.583,33	R\$ 31.666,60	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
15	DECORAÇÃO: Serviço de decoração em tecidos, materiais temáticos, de acordo com a orientação da secretaria gestora	SERV	20	R\$ 2.010,00	R\$ 40.200,00	quarenta mil e duzentos reais
17	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: Serviço de Equipe de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação	DIÁRIA	320	R\$ 171,00	R\$ 54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
19	SHOW PIROTÉCNICO: Contratação de Show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de: 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	SERV	10	R\$ 8.166,67	R\$ 81.666,70	oitenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
20	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar durante 12 (doze) horas por dia	DIÁRIA	32	R\$ 2.373,33	R\$ 75.946,56	setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
23	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	24	R\$ 2.806,67	R\$ 67.360,08	sessenta e sete mil, trezentos e sessenta reais e oito centavos
24	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 02 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de	DIÁRIA	22	R\$ 10.733,33	R\$ 236.133,26	duzentos e trinta e seis mil, cento e trinta e três reais e vinte e seis centavos

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM



PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

	incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material					
25	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de medio porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem,	DIÁRIA	12	R\$ 4.316,67	R\$ 51.800,04	cinquenta e um mil e oitocentos reais e quatro centavos
26	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	16	R\$ 2.516,67	R\$ 40.266,72	quarenta mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
27	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL: Para apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte	SERV	28	R\$ 443,33	R\$ 12.413,24	doze mil, quatrocentos e treze reais e vinte e quatro centavos
28	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	DIÁRIA	24	R\$ 7.200,00	R\$ 172.800,00	cento e setenta e dois mil e oitocentos reais
34	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais; P.A.: 01 Mix Si2 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer; í 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360; 01 Processador DriveRack 260 para PA; 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus; 48 Lines array (2x12 - L/R), 2x10" Eros E310-H, 1 -TI. ETD-7130N, Gabinete Bass- Reflex; 16 Sub Woofer (2x8 - L/R), 2x18 Eros E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850; Amplificação: Sub : CROWN XTÍ6002, Médio-Grave : CROWN XTÍ4002, Altas : machine CROWN XTÍ2002, 04 Line Array (1x4 - MONO Delay de Apoio de Voz), Amplificação CROWN XTÍ4002; PALCO (BackLine): 01 Mix M7CL digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão; Side Fill Duplo Stereo: 4 sub Gabinete SB850; 4 Médios gabinete KF850; 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N	DIÁRIA	24	R\$ 11.800,00	R\$ 283.200,00	duzentos e oitenta e três mil e duzentos reais
35	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a	DIÁRIA	18	R\$ 6.250,00	R\$ 112.500,00	cento e doze mil e quinhentos reais

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.498/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 68.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM



PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

	equipe					
36	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, com capacidade para até 2000 pessoas, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	24	R\$ 1.710,00	R\$ 41.040,00	quarenta e um mil e quarenta reais
40	Símbolo feito de ferro preto de Meia polegada industrial em formato de estrelas duplas na tamanho com 1,80x1,50mts, contornados com mangueira de Led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 40mts em cores variadas	UND	20	R\$ 1.516,67	R\$ 30.333,40	trinta mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos
41	Símbolo feito de ferro preto de Meia polegada industrial em formato de bengalas duplas tamanho com 2,00x1,50mts, contornados com mangueira de Led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 45mts em cores variadas	UND	10	R\$ 1.683,33	R\$ 16.833,30	dezesseis mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta centavos
43	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 2,00mx1,50m pintados em tinta látex	UND	12	R\$ 1.226,67	R\$ 14.720,04	quatorze mil, setecentos e vinte reais e quatro centavos
44	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 1,50mx1,00m pintados em tinta látex	UND	10	R\$ 1.093,33	R\$ 10.933,30	dez mil, novecentos e trinta e três reais e trinta centavos
45	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 1,00mx0,80m pintados em tinta látex	UND	10	R\$ 976,67	R\$ 9.766,70	nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
47	Letreiro "Boas Festas" feito de compensado de 15mm e contorno de compensado de 4mm no tamanho de 1,65x1,15 cm em formato de letras, iluminado com 300 lâmpandas incandescentes de 25w na cor amarela	UND	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
48	Locação de Refletores de Led 50watts em cores variados aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	UND	120	R\$ 121,67	R\$ 14.600,40	quatorze mil e seiscentos reais e quarenta centavos
49	Locação de Refletores de Led 100watts em cores variados aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	UND	120	R\$ 132,67	R\$ 15.920,40	quinze mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos
50	Ornamentação de prédios públicos com mangueira de Led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10 a	SERV	26	R\$ 1.833,33	R\$ 47.666,58	quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
51	Apresentação de personagem "Papai Noel" - Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para Apresentação de personagem "Papai Noel" - Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para personagem, sendo uma média de 03 horas de permanência	CACHÊ	2	R\$ 973,33	R\$ 1.946,66	mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
52	Recepcionista - deverá realizar o atendimento ao público em geral repassando informações pertinentes ao evento	DIÁRIA	120	R\$ 151,33	R\$ 18.159,60	dezoito mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCELOCAÇÕES@GMAIL.COM

53	Coral - Composto por no mínimo 10 pessoas qualificadas, usando vestimentas adequadas ao evento, apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora	CACHÊ	2	R\$ 1.783,33	R\$ 3.566,66	três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
54	Boneco de neve, um com 2,5m de altura por 2m de largura, esculpido em isopor, pintado com tinta látex	UND	2	R\$ 3.316,67	R\$ 6.633,34	seis mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>				R\$ 2.314.492,42		dois milhões, trezentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 2.314.492,42 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)**  
**PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS**

**DECLARAMOS** QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

**DECLARAMOS** QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG N° 95002127870 SSP-CE E NO CPF N° 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 23 de junho de 2022

MARCUS AURELIO  
CASTELO BRANCO

FORTALEZA:500372183  
87

Assinado de forma digital por  
MARCUS AURELIO CASTELO  
BRANCO FORTALEZA:50037218387  
Dados: 2022.06.23 21:24:30 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 26.722.490/0001-23  
Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza  
CPF: 500.372.183-87